
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/2-9
URBROJ: 2170-1-15-00-22-49
Rijeka, 24. 1. 2022.

Na temelju članka 15. stavka 2. Odluke o građevinskom zemljištu („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 48/09, 14/13 i 4/14) i odredbi Zakona o uređivanju 
imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine “ broj 
80/11) Gradonačelnik je 24. siječnja 2022. godine, donio sljedeću 

O D L U KU 

1. Grad Rijeka i KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopit će Dodatak 
Ugovoru o osnivanju prava služnosti broj 14/3 od 22.10.2015. godine, kojim će u čl. 2. Ugovora 
umjesto 

Redni 
broj

Gruntovna 
općina

Gruntovna 
čestica

Z.k.ul.
Površina 
služnosti m2 Vlasnik

1 Podvežica 1323/7 5574 1 Grad Rijeka

2 Podvežica 1323/5 5535 14 Grad Rijeka

Ispravno pisati:

Redni 
broj

Gruntovna 
općina

Gruntovna 
čestica

Z.k.ul.
Površina 
služnosti m2 Vlasnik

1 Sušak 6714/1 5419 46 Grad Rijeka
2. Za realizaciju točke 1. ove Odluke zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, 

urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem,
n/r dr.sc. Srđana Škunce, Gabrijele Kiš Jerčinović i
Nikol Majstorović
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X
3. Odjel gradske uprave za provedbu dokumenata
prostornog uređenja i građenje, n/r Ljiljane Buljan



Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,
ekologiju i gospodarenje zemljištem
KLASA: 350-07/22-08/4
URBROJ: 2170-1-01-20- 22-1
Rijeka, 17. siječanj 2022.

                                                                M A T E R I J A L

                      GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE        

  Predmet:  - KD Vodovod i kanalizacija d.o.o., Rijeka,
                     Prijedlog Odluke o sklapanju Dodatka Ugovoru o osnivanju prava služnosti broj 

14/3 od 25.08.2017. godine.

Izradila:                                                                                                  
Nikol Majstorović, mag. iur.                                                    

       
                                                          
Ravnateljica: 
Gabrijela Kiš Jerčinović, d.i.a

                                                                                                         Pročelnik:

                                                                                        Dr. sc. Srđan Škunca, d.i.a. i g.

#potpis#



O B R A Z L O Ž E N J E

Na temelju Odluke Gradonačelnika Grada Rijeke, KLASA: 023-01/17-04/64-3, URBROJ: 2170/01-
15-00-17-17 od 18.07.2017. godine, između Grada Rijeke i KD Vodovoda i kanalizacije d.o.o. 
Rijeka, dana 31.08.2017. godine, sklopljen je Ugovor o osnivanju prava služnosti broj 14/3, sve u 
svrhu građenja građevine kanalizacijskih kolektora na istočnoj strani Grada Rijeke (područje Trsata 
i Pećina) te pripadnih posebnih građevina (preljevi, retencijski bazeni) – objekt, sukladno Elaboratu 
prava služnosti broj 3-18-75/2014 izrađenom od strane Geoprojekta d.d. Opatija.

Nakon sklapanja Ugovora, ovom Odjelu obratio se KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. navodeći da je 
nakon provedenog postupka obnove zemljišne knjige, od k.č. 1323/7 i k.č. 1323/5, k.o. Podvežica 
nastala novoformirana k.č. 6714/1 k.o. Sušak, te predlažu sklapanje dodatka ugovoru. Izrađen je 
ispravak elaborata broj 534/2018 od strane Nekretnine d.o.o. iz kojeg proizlazi da površina 
služnosti na česticama po staroj izmjeri iznosi 15m2, dok po novoj izmjeri koja predstavlja stvarne 
potrebe gradnje površina služnost iznosi 46 m2.

Budući da je došlo do promjene oznaka čestica i površine služnosti predlaže se sklapanje Dodatka 
navedenom Ugovoru, na način da je u čl. 2. Ugovora umjesto 

Redni 
broj

Gruntovna 
općina

Gruntovna 
čestica

Z.k.ul.
Površina 

služnosti m
2 Vlasnik

1 Podvežica 1323/7 5574 1 Grad Rijeka

2 Podvežica 1323/5 5535 14 Grad Rijeka

treba ispravno pisati:

Redni 
broj

Gruntovna 
općina

Gruntovna 
čestica

Z.k.ul.
Površina 

služnosti m
2 Vlasnik

1 Sušak 6714/1 5419 46 Grad Rijeka

Slijedom navedenog, predlažemo da Gradonačelnik Grada Rijeke donese slijedeću 

O D L U K U

1. Grad Rijeka i KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopit će Dodatak Ugovoru o 
osnivanju prava služnosti broj 14/3 od 22.10.2015. godine, kojim će u čl. 2. Ugovora umjesto 

Redni 
broj

Gruntovna 
općina

Gruntovna 
čestica

Z.k.ul.
Površina 

služnosti m
2 Vlasnik

1 Podvežica 1323/7 5574 1 Grad Rijeka

2 Podvežica 1323/5 5535 14 Grad Rijeka

Ispravno pisati:

Redni 
broj

Gruntovna 
općina

Gruntovna 
čestica

Z.k.ul.
Površina 

služnosti m
2 Vlasnik

1 Sušak 6714/1 5419 46 Grad Rijeka

2. Za realizaciju točke 1. ove Odluke zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem.






	009 49 VIK_dodatak ugovoru služnost k.o. Podvežica
	009 49 VIK_dodatak ugovoru sluznost k.o. Podvezica.doc

	VIK - Dodatak ugovoru služnost k.o. Podvežica
	VIK - Dodatak ugovoru sluznost k.o. Podvezica.doc




